
 פרשת שלח תשפ''ב                                                                                                                                                                                                                       בס''ד 
 בועהשוארטים לפרשת 

רש''י במקום הביא למה יג ב שלח לך אנשים ויתורו. 
נסמכה פרשת מרגלים לפרשת מרים לפי שלקתה על 
עסקי דיבה באחיה ורשעים הללו ראו ולא לקחו 

הול''ל לא לקחו ראו מוסר. יש לעיין מה זה התוספת 
יסורים של מוסר? וי''ל דמצינו שהקב'''ה מביא 

אהבה ואולי היה צד לומר שמרים לא לקתה והעונש 
שקיבלה זה ייסורים של אהבה, אבל מצינו בברכות 

סיה אינם יסורים של אהבה וא''כ הה: שנגעים בפר
סיה ואינם ייסורים של הולכן הוי פר ראוי''ל דהכא 

 אהבה. 
וברש''י שם  יג ג. כולם אנשים ראשי בנ''י המה.

היו. וקשה דברש''י לקמן פסוק ואותה שעה כשרים 
כו איתא, וילכו ויבאו, מקיש הליכה לביאה מה 
ביאתן בעצה רעה אף הליכתן כך, א''כ משמע 
שביציאתן כבר היו רשעים. עוד צריך ביאור שהתורה 
כותבת בפרק יד' פסוק יד' במספר הימים אשר תרתם 
את הארץ ארבעים יום, יום לשנה תשאו את 

 40צריך להיות שהם יהיו במדבר עוונותיכם, ולפי''ז 
  15שנה חסר  40שנה מלאים, והאמת שהם היו ס''ה 

יום, שהרי הם יצאו ממצרים בטו' ניסן ונכנסו לארץ 
ימים, ובדברים א'  4בי' ניסן )יהושע ד' יט'( א''כ יורד 

ב', אחד עשר יום מחורב דרך הר שעיר עד קדש ברנע. 
ים היתה וברש''י שם שאילולי שחטאו בחטא המרגל

יום. יוצא  11לוקחת להם הדרך ממצרים ועד אר''י 
הימים  4יום לא היה בגלל העונש, ואם נצרף את  11-ש

הנוספים הרי לנו חצי חודש, א''כ נענשו פחות מיום 
לשנה. מתרץ רבי איזל חריף זצ''ל דהנה היחס של יום 

יום דהיינו מחצית חודש, כי  15לשנה הוא על כל שעה 
חודשים, ועשרים וארבע חצאי  12בכל שנה יש 

שעות יוצא שעל כל שעה  24חודשים וכן כל יום יש בו 
יום. וא''כ י''ל שהם היו  15מהארבעים יום נענשו 

שנשלחו, אבל כשהלכו כבר  שעהכשרים רק באותה 
לא היו כשרים, וכיוון שבאותה השעה  הם היו כשרים 

 יום, וזה מה שרש''י 15אז על השעה הזאת מורידים 
כותב, אותה השעה בלבד היו כשרים, אבל ההליכה 
כבר הייתה בעצה רעה. )ויש להעיר הא המרגלים יצאו 
בסוף סיון, וא''כ זה הרבה יותר מאחד עשר יום? וי''ל 

 שהקב''ה העניש אותם למפרע עבור החטא הזה(.
יג כג. ויכרתו משם אשכול ענבים וישאוהו במוט. 

כלב השתתפו נחלקו הבבלי והזוהר האם יהושע ו
בסחיבת המוט. לדעת הבבלי סוטה לד הם לא 
השתתפו, ולדעת הזוהר שלח קס ב. הם השתתפו 
בסחיבת המוט. וצ''ע במה נחלקו? ויש ליישב דהנה 
בשבת צב: שניים שעשו מלאכה בשבת פטורים אא''כ 
זה מלאכה שכ''א לא יכול לעשות לבד אז חייבים אפי' 

ר גם בכה''ג ותמיד כשעשאוהו שניים. ורבי שמעון פוט
שניים שעשוהו פטורים. והרי הפירות שם היו גדולים 
באופן גדול מאוד, והדרך לישא את זה היה רק ע''י 
שניים יחד וא''כ יש בזה חילול שבת, כי המרגלים 
הלכו גם בשבת כדכתיב במספר ימים אשר תרתם את 
הארץ יום לשנה יום לשנה, ז''א שהם טלטלו ג''כ 

דזה אינו יכול וזה אינו יכול חייבים  בשבת, ובכה''ג
אפי' שניים שעשאוהו. והטעם שחיללו השבת כי 
היתה להם סכנה לעמוד במק''א כי יתפסו אותם, 
והמרגלים סברו שחובה עליהם להביא לארץ את 
האשכול כדי להראות שפירותיה משונים וכך גם העם 
משונה ולשיטתם הוי ג''כ בשביל הצלת נפשות. אבל 

כלב סברו שאסור להם לשאת את הענבים כי יהושע ו
זה לא סכנה להיכנס לארץ הזאת, והענבים זה לא 
סימן לכך, לכן הם לא נשאו את הענבים. אבל הזוהר 
שזה רשב''י שס''ל שאין חילול שבת בשניים הנושאים 
יחדיו את הענבים, לכך לפי הזוהר יהושע וכלב יכלו 

חבו את לסחוב בשבת מדין שניים שעשאוהו. והם ס
זה בשביל לקיים ציווי משה והתחזקתם ולקחתם 

  מפרי הארץ.
יג לג. ושם ראינו את הנפילים בני ענק מן הנפלים 

וקשה למה  ונהי בעינינו כחגבים וכן היינו בעיניהם.
פעמיים נפילים, ועוד נפילים ראשון מלא ושני חסר. 
ועוד, מה זה בני ענק למה לא ענק )כמו ביהושע(.  

רבי חיים קניבסקי שליט''א שהוא מצא  אומר ע''כ
מדרש שמופיע גם בתור''א ובתוס' שנץ סוטה לה'. 
פעם אחת הופיעה בתו של ענק בפרדס אביה, ואכלה 
שם רימון, והשליכה הקליפה לשדה, באותו הזמן 
הגיעו לשם המרגלים, וחשבו שזו מערה )דהרי 
הפירות היו בגודל של בנין(. והתחבאו בפנים, לאחר 

נזכרה אותה בת שזרקה את הקליפה בשדה זמן 
אביה, פחדה שמא אביה יגער בה ע''כ, הלכה ולקחה 
את הקליפה וזרקה אותה מחוץ לשדה, ואז הם נפלו. 
היא כמובן מרוב גודלה לא שמה לב. באותו הזמן 

אמרו המרגלים ראו כמה גבורה יש בנשים, ק''ו 
פי'  בגברים. וא''כ י''ל שזו כוונת הפסוק, מן הנפלים,

מהיכן שנפלנו )והיינו נפלים( ראינו את הנפילים בני 
 הענק דהיינו בתו של ענק.

יג לג. ושם ראינו את הנפילים וגו' ונהי בעינינו 
הגמ' בסוטה לה. שואלת כחגבים וכן היינו בעיניהם. 

מנין ידעו המרגלים כיצד היו נראים בעיני הנפילים, 
ך מתרצת הגמ' שהם שמעו מהנפילים בעצמם שכ

אמרו. עוי''ל דאיתא בתהילים יז ח שדוד המלך 
מבקש מהקב''ה שמרני כאישון בת עין וביאר הרד''ק 
שהטעם שבת עין קרויה אישון, משום שכשאדם עומד 
מול עין של מישהו הוא רואה עצמו קטן בתוך העין 
והיינו אישון איש קטן. וא''כ י''ל שזו הייתה כוונת 

של הנפילים  המרגלים שהם ראו עצמם בעיניהם
כגודל שלהם ממש והיינו שהנפילים היו כ''כ גדולים 
עד שבאישון העין שלהם ראו עצמם בגודלם הטבעי, 

 היינו בעיניהם. זרע יצחק.וכן וזהו 
מה זה  יד טו. והמתה את כל העם הזה כאיש אחד.

ה'כאיש אחד' הזה, מה הבעייה שיהרוג אותם 
כרבים? וי''ל, אומר התורה תמימה  ע''פ הרי''ף 
ביומא פו., עבר אדם עבירה פעם ראשונה ושנייה 

ישית אין מוחלים לו. ואילו מוחלים לו, פעם של
בציבור גם פעם שלישית מוחלים לו, פעם רביעית אין 
מוחלים. )ומטעם זה גם כתב רש''י בקורח טז ד' 
שמשה נפל על פניו לפי שזה היה סירחון רביעי וע''ז 
אף בציבור אין מוחלים(. וכעת הכל מובן, משה טען 
לקב''ה: הרי המרגלים זה סרחון שלישי ואיך אתה 

 -ול לעשות את זה להרוג את כולם כ'איש אחד' יכ
היינו כדין איש אחד הרי הם ציבור ובציבור מוחלים 

 בסרחון שלישי, וא''כ תמחל להם.
 יד יז. ועתה יגדל נא כח ה' כאשר דיברת לאמר.

מיותרת לכאורה, כי משה אומר כאשר  לאמרהמילה 
דיברת מה הקשר להוסיף לאמור? וי''ל ע''פ מה 

'ה יז: ויעבר ה' על פניו ויקרא, א''ר יוחנן דאיתא בר'
אלמלא מקרא כתוב א''א לאמרו, מלמד, שנתעטף 
הקב''ה כשליח ציבור והראה לו למשה סדר תפילה, 
א''ל כל זמן שישראל חוטאין יעשו כסדר הזה. היינו 
יג' מידות ואני מוחל להם. ויש לחקור האם הכוונה 

הוא רחום היא לעשות ממש כמידותיו של הקב''ה מה 
וכו' או שמספיק לומר את היג' מידות. וי''ל מכיוון 

ל א''כ -וא''א להיות א ל-אשאחד מהיג' מידות הוא 
ל הורית -. וזה גם הכוונה אלומרש''מ שהכוונה היא 

ל רואים שהורית -לנו לומר שלוש עשרה דהיינו בא
לומר ולא לעשות. וזה גם מה שאמר משה שאפי' 

אתה אמרת שמספיק  שישראל לא חזרו בתשובה
ל הוא -ה' ה' ובזה בלבד יש כפרה. )אמנם א לאמר

מידה מסוימת והיינו שמרבה להטיב וזה אפשר 
להיות, י''ל שבתור רמז לעניין שלא יכול להיות מהני(. 
ולפי''ז יובן נמי מה שכתוב ועתה יגדל נא כח ה', 
ולכאורה יש להקשות למה רק כעת יגדל כוחו של ה' 

א היה חלש? ולפי''ז י''ל דעתה לאחר האם עד עתה הו
שהוכח מעונשם של המרגלים שאמירה יתירה על 
העשייה וכמבואר בערכין טו האומר בפיו חמור 
מהעושה כי מצינו שנחתם דינם של דור המדבר ע''י 
המרגלים שרק דיברו רע על הארץ. א''כ כעת יגדל כח 
ה' כאשר דיברת והיינו שיספיק שנאמר את יג' מידות 

ביל לקבל את מידות הרחמים של ה', וע''ז ענה בש
הקב''ה סלחתי כדברך והיינו שמהני דברים לבד. 

 מהרש''ם מבערזן. 
ואילו בחטא העגל בפרשת כי  יד יח. ה' ארך אפים.

תשא כתוב ה' ה'. היינו פעמיים ה', והטעם, אומר 
ה'משך חכמה', י''ל ע''פ הרא''ש בר''ה יז: דאיתא שם 

ראשון מידת הרחמים שאני מרחם ברש''י ה' ה', ה
קודם שיחטא, וה' השני שמרחם אחר החטא. ומקשה 
הרא''ש מה צריך רחמים קודם החטא וי''ל, אומר 
הרא''ש, דהרי לגבי ע''ז הקב''ה מצרף מחשבה 
למעשה, ולכן אם אדם חשב לעבוד ע"ז הוא צריך 
כפרה עוד קודם החטא. וא''כ כעת הכל כמין חומר, 

זה כפרה על חטא העגל שזה ע''ז,  דהתם ב'כי תשא'
ועל חטא ע"ז צריך ה' גם קודם החטא, אבל הכא 

ה' קודם החטא כי -בחטא המרגלים לא צריך את ה
 אין הקב''ה מצרף מחשבה למעשה אלא בע''ז.

הטעם שנסמכה פרשת טו ה. ויין לנסך רביעית ההין. 
נסכים מיד לאחר פרשת המרגלים משום שאמרו 

יג( מהיכן היו מנסכים יין כל מ' שנה חז''ל )שהש''ר ד 
שהיו במדבר, מאשכול שהביאו המרגלים. ולכן נאמר 

 פרשה זו מיד אחרי מעשה המרגלים. טעמא דקרא.
טו לב. ויהיו בנ''י במדבר וימצאו איש מקושש וגו'. 
יש לעיין מדוע התורה הזכירה שהיו במדבר. ועיין 

ח: תניא ברש''י. ועוי''ל בזה דהנה מצינו בסנהדרין ע
יודע היה משה שהמקושש במיתה שנאמר מחלליה 
מות יומת אלא לא היה יודע באיזה מיתה נהרג, 
וכתבו שם בתוס' דאע''ג דסתם מיתה בחנק מתוך 
הסברה היה מדמה לע''ז דבסקילה דהמחלל שבת 

ככופר בעיקר, וא''כ לפי''ז יש לבאר דזהו  בפרסיה
בר לומר כוונת הכתוב שהיה זה בעת שהיו בנ''י במד

שלא היה זה בצינעה אלא נעשה בפרסיה ומשום כן 
 לא ידעו את עונשו. רבי חיים פינשטיין

טו לח. דבר אל בני ישראל ואמרת עליהם ועשו להם 
יש להקשות א. מה הכפלות דבר ואמרת. ועוד ציצית. 

ציצית. וי''ל דהנה הדין הוא  ללבושמאי ועשו הרי יש דין 
ת הן יכולות לעשות שאע''פ שנשים פטורות מציצי

החוטים לשמה )שו''ע יא א(. והנה ברש''י שמות יט ג 
מובא על הפסוק כה תאמר לבית יעקב  ותגד לבני 

אלו הנשים, תאמר להם בלשון  -ישראל. לבית יעקב 
רכה. ודיבור שהוא לשון קשה הוא מתייחס לבנים. וי''ל, 
אומר הרע''א, שגם כאן, דבר אל בני ישראל זה עיקר 

להם  ועשואליהם זה לבנות  ואמרתת ציצית, מצוו
 הציצית.  כולות לעשות אתציצית והיינו שהבנות י

טו לח. דבר אל בני ישראל ואמרת עליהם ועשו להם 
ציצית על כנפי בגדיהם לדורותם ונתנו על ציצית הכנף 

לכאורה המילה פתיל תכלת והיה לכם לציצית. 
י''ל, אומר ולמה לא נכתבה בסוף?  לא במקומהלדורותם 

החת''ס, שדין לבן בציצית נוהג לדורות, גם כשאין 
תכלת, לכן כתוב לדורותם על ציצית, ואח''כ כשהוזכר 
תכלת כתוב והיה לכם, היינו רק לכם בזמן חז''ל, אבל 
לדורות שאין תכלת, חייב בציצית, דהיינו בלבן, גם בלי 

 תכלת. 
טו לח לט. דבר אל בנ''י ואמרת עליהם ועשו להם 

יש לדקדק דבתחילה ציצית וגו' והיה לכם לציצית. 
אמר הכתוב ועשו להם ציצית בלשון נסתר ולאחמ''כ 
אמר והיה לכם לציצית בלשון נוכח. אלא דאמרו 
חז''ל כל הזהיר בציצית זוכה להקביל פני שכינה 
ולפי''ז בתחילה לא היו ראויים שתדבר עמם שכינה 

שעשו  ולכן דיבר עמם בלשון נסתר, אולם מאחר
ציצית וזכו לקבל פני שכינה דיבר עמם בלשון נוכח. 

 רבי ישראל די קוראל. 
הגמ' בברכות  טו לט. והיה לכם לציצית וראיתם אותו.

יד: מביאה שבמערבא נהגו שבערבית אמרו רק פסוק 
ראשון ואחרון של מצוות ציצית ולא קראו כולה לפי 

'ז שאין מצות ציצית בלילה. ורב יוסף היה משבחם ע'
ואמר כמה מעליא הא שמעתתא. ויש להבין ב' עניינים. 
א. מה ראה שם רב יוסף משהו גדול שהוא שבחם ע''כ. 
ב. למה קרא לזה ר''י שמעתתא, הא הוי רק מנהג ואי''ז 
הלכה כלל. וי''ל בזה דמצינו בקידושין לא. שרב יוסף 
היה סומא. והנה מצינו שנחלקו התנאים האם סומא 

לא. ופלוגתתם האם לומדים מוראיתם חייב בציצית או 
אותו פרט לכסות לילה וא''כ אשר תכסה בה לרבות 
סומא או שלומדים מוראיתם אותו פרט לסומא ולילה 
חייב בציצית )מנחות דף מג. סוכה יא. בסיפור של רב 
עמרם חסידא וברש''י שם, וכ''ה בתוס' שבת קלא ד''ה 

דלילה לאו זמן שנין(. וא''כ הוא שיבח לבני מערבא דס''ל 
ציצית הוא ועי''ז יצא שסומא חייב בציצית, וזהו כבר 

 הלכה ולא מנהג. באר יוסף. 
הנה נפסק בשו''ע יח א שלילה לאו  טו לט. וראיתם אותו.

זמן ציצית. ולפי''ז קשה על השאילתות שכתב להניח 
החנוכיה בצד שמאל של הפתח, ומזוזה בימין, והאדם 

וקף במצוות. ויש להקשות באמצע עם ציצית וכך הוא מ
הא נר חנוכה מדליקים בלילה ואז הוא לא זמן ציצית, 
כה''ק רבים מהאחרונים? וי''ל בזה דמצינו בספר 
הפרדס הלכות ציצית שכתב רש''י שליד נר חייבים 
בציצית גם בלילה משום וראיתם אותו וכעת רואים, 
וא''כ זה סבר השאילתות שליד נר יש כן חיוב בציצית . 

 חו לי. של
טו מא. וברש''י הביא ששמונה חוטין של ציצית הוא 
כנגד שמונה ימים ששהו מאז שיצאו ממצרים עד 

ורבים נתקשו כאן הא קריעת ים שאמרו שירה על הים. 
סוף היה בשביעי של פסח, וא''כ הוא שבע ימים מאז 
שיצאו ממצרים עד הקריעה. וי''ל בזה  דמצינו בתרגום 

אתכם על כנפי נשרים שהענני  יונתן על הפסוק ואשא
כבוד לקחו את בנ''י ממצרים כבר ביום יד להר המוריה 
להקריב קרבן פסח, וא''כ יוצא שכבר יצאו ממצרים 
ביום יד, וזהו שכתב רש''י על כנפי בגדיהם כנגד ואשא 
אתכם על כנפי נשרים. עוי''ל שאז היה להם דין של בן 

ו מהמצרים נח וא''כ הלילה הולך אחר היום ונשתחרר
כבר בלילה שפרעה ביקש לשלחם, ורש''י כתב עד הזמן 
שאמרו שירה וזה היה ביום. עוי''ל שבקדשים הלילה 

כי  ,דהולך אחר היום וא''כ זה נחשב שנשתחררו בי
פרשה של יציאת מצרים מיירי בקדשים. עוי''ל שכיון 
שהכבש ששחטו הוא האליל של המצרים הוי כעבד 

ו שיוצא לחירות, כ''ש הכא שהניח תפילין לפני רב
 ששחטו את אלילהם והוי ביד'. מהרי''ד מבעלז.



מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה
וראיתם אותו וזכרתם את כל מצוות ה' קדושת הציצית: 

הציצית שומרת על האדם  ועשיתם אותם ולא תתורו.
מהחטא. וידוע הסיפור שמסופר בחז''ל על נתן צוציתא 
שהיה בעל עבירה גדול, וניצל מהחטא בזכות מצוות ציצית. 

ציצית היא סגולה כותב בספרו: רבי מנחם מענדל מרימנוב 
 לכל, לבל יתורו אחרי לבבם ועיניהם סרסורי דעבירה".

שהדרך להינצל  ביאה כ'ג''החפץ חיים' ב'שמירת הלשון', 
"מה נכון הוא  דרך הציצית וז''ל שם: תמהייצר הרע עובר

לראות הציצית כמה פעמים ביום, ובפרט בעת שעולה איזו 
מחשבה שאינה טהורה על ליבו או כעס, טוב מאוד להסתכל 

מובא ב'פאר הדור' על ו אז בציצית, ואז יפקע היצר".
בפניו את  החזו"א, שאב אחד הגיע עם בנו לחזו"א ותינה

צרתו, שבנו אינו לומד ואף אינו מעוניין להתפלל כדבעי, 
החזו"א הרהר וחשב וענה לו: "תבדוק את הציצית של הבן 
שלך, ואם אין זה מהודר תקנה לו ציצית חדשה, וזה ישפיע 
על היר"ש שלו!". ואכן כך היה, האב קנה לבנו ציצית 
מהודרת, ואט אט החל הבן להתעלות יותר בתורה 

והגאון מוילנא בשעת פרידתו מהעולם כשהיה  תפילה.וב
בחולשה גדולה אחז בשארית כוחותיו בד' כנפות  שלו ופרץ 
בבכי ואמר: תראו מה גדול עולם המעשה שבעבור כמה 
פרוטות אפשר לקנות ציצית ולזכות לקבל פני שכינה. ואילו 
בעולם האמת אפילו אם ירתום את כל הכוחות לא יזכה 

זו של הקבלת פני השכינה. ומצוות ציצית זו להשיג מדרגה 
המצווה היחידה שהיא תמידית שאפשר לקיים כל הזמן. 

היה מכהן כראש ישיבה  רבי מיכל יהודה ליפקוביץ
ב'תפארת ציון' הוא הבחין בסדקים רוחניים שהיו 
בבחורים בתקופה מסוימת. הוא פנה למרן ה'חזון איש' 
להתייעץ אתו איך להעלות את הבחורים על דרך טובה. 

צית אמר החזון איש "תורה לבחורים לדקדק במצוות צי
בהידור. מצות ציצית משפיעה אוצרות יראת שמים על 
המדקדקים בה". ר' מיכל יהודה עשה כעצתו, הוא הדריך 

תוך זמן קצר היה ורים להקפיד על מצות ציצית, ואת הבח
 ונהייתה אוירה רצינית. שינוי מבורך. הבחורים התחזקו 

בגמ' בשבת לב. איתא דהזהיר בציצית זוכה לעשירות. 
היא גם סגולה לשמירה בכל העניינים.  ומצוות ציצית

באליהו רבה כתוב מהקדמונים שהמעביר ציצית על עיניו 
מובטח שלא יהיה עוור.  כשהוא קורא פרשת ציצית יהא

ובשל''ה כתוב שהאוחז בציצית זה גורם שלא יגיע לידי 
כעס. ומסופר שפעם בא אדם אחד לפני האדמו"ר רבי מאיר 
אבוחצירא ואמר שהוא חולה בליבו וביקש שהאדמו"ר 
יברך אותו ברפואה שלמה. אמר לו האדמו"ר: היה זהיר 

למים. במצוות ציצית! תקפיד על החוטים כולם שיהיו ש
בציצית ישנם שלושים ושנים חוטים , כמניין 'לב'... כשכל 
החוטים כראוי, גם הלב פועל כשורה. הציצית זה שמירה 

שאם  היה אומררבי יעקב אדלשטיין  .וסגולה לכל העניינים
אדם נפגש עם אדם רשע, לדוגמא לצורך עסקיו, צריך 

עלון נר לשולחן בשיסתכל בציצית כדי שלא יושפע ממנו. 
צעיר חילוני. בעקבות  שלמד עםאברך  הביא סיפור עלשבת 

לימוד ההלכות רצה להתחזק, והחליט לקבל על עצמו מצות 
ציצית. קנה טלית קטן מהודרת, והתכוון לחדש אותה 
לכבוד שבת. אך הרצון להתחזק היה חזק ולמעשה כבר לפני 

והנה בתחילת השבוע, דוד של  שבת התחיל ללבוש אותה.
חנות באיזור דתי, מתקשר אליו ופותח  הבחור, בעל

בשאלה: 'תגיד, יש לך ציצית?' הבחור המופתע השיב: 'כן, 
לפני שבוע התחלתי ללבוש ציצית'. 'מצויין, אז תלבש 

כשהבחור סיפר  חולצה לבנה ותבוא לעבוד אצלי בחנות'.
זאת, הוא היה נרגש מאד: 'ראית? שמתי ציצית והקב"ה 

עבודה שהוא מאוד חפץ בה.  התהי אתזשלח לי פרנסה!'. 
רנ"צ פינקל: פעם נגש אלי אברך מבני הישיבה עם סיפר 

ילדו בן ט' שנים, וסיפר לי איך שבנו פוחד בלילות. שאלתי 
לילד מדוע הוא פוחד, והשיב לי שאינו יודע. אמרתי לו 
שיתבונן בציציותיו ויראה שהם מוטלות כנגד ארבעת צידי 

ת שומרת על האדם ומגינה גופו, והטעם לזה הוא, שהציצי
עליו מפני המזיקים, ולפיכך בכל עת שיפחד עליו להביט 
בציצית ולהיזכר שהיא שומרת עליו. ואכן עצה זו הועילה 

רבי יצחק ישראל רייזמן סיפר על אחותו שלא היו לה  לו.
בצרתה, הלכה אל הגאון מלובלין בעל ה'תורת חסד'  ילדים.

של קיימא. הרב אמר  וביקשה ממנו שיתפלל עבורה לזרע
לה שכסגולה תתפור טלית, ובעלה יטיל בה ציציות, וילבש 
 את הטלית. ואכן כך עשו, וברוך ה' נושעו ונולד להם בן.
המקור לסגולה זו הוא מהפסוק הנזכר: דבר אל בני ישראל 
ועשו להם ציצית על כנפי בגדיהם 'לדורותם', על ידי שיתנו 

אולי זהו המקור ו דורותם'.ציצית על כנפי בגדיהם, יזכו 'ל
למנהג שהכלה שולחת טלית לחתן לפני החתונה, והוא 

  מטיל בה ציציות, כדי שיזכו לזרע של קיימא.
מסופרים על סגולתה של מצות ציצית,  סיפורים רבים

מסופר  שפעמים רבות הגינה על מקיימה מפני מרעין בישין.
ואחי יעקב פלינט: 'אני  ביבספר 'מעשה איש' בשמו של ר

התאום' מספר ר' יעקב 'נולדנו שנים רבות לאחר לידת 
, גרמו בגלל בעיה בלידה של אחותיאחותי הגדולה. 

אך  פרי בטן נוסף.הורי לרופאים להתייאש מכך שיוולד ל
איש והתייעץ עימו בענין,  לחזוןאבי, שהיה מקורב מאוד 

לא שעה לקולות הייאוש של הרופאים, כי באחד הניסיונות 
ואכן טרם  אמר לו החזון איש: הפעם יהיה הכל בסדר!'.

לידתנו, אמי עברה סיבוכים רבים עד כדי שיתוק בחצי 
גופה, ולמרות שהרופאים המשיכו לייאש את אבי, וציוו 

גע, הוא עשה הכל עליו שאמי לא תרד מן המיטה אפילו לר
כפי הדרכת החזון איש, ובמקום לרתקה למיטה, הוא היה 
מוריד אותה באישון לילה מהמיטה והולך איתה כשעה 

בסופו של דבר, לאחר ויכוח גדול  וחצי כציווי החזון איש.
עם פרופסור רחמילביץ, ולאחר שהרופא נפגש אישית עם 

ל החזון איש, הסכים הרופא שלא לנתחה, באחריותו ש
מידי , החזון איש. ובשעה טובה ומוצלחת אחי ואני נולדנו

פעם היה החזון איש מבקש מאבי שיביא אותנו אליו. אך 
 קשיים טכניים וארגוניים מנעו ממנו לקיים את בקשתו.
ביום רביעי האחרון לחיי מרן החזון איש, הוא צווה על אבי 
 בנחרצות: 'ר' מרדכי, תביא את הילדים! עכשיו אתה נוסע
ומביאם אלי. לא נותרה בידי אבי כל ברירה, הוא נסע עם 

באותו יום  מונית לתל אביב כדי להביאנו אל החזון איש.
קנה לנו אבינו קורקינט חדש, ולא הסכמנו להשאיר אותו 
בבית. כאשר נכנסנו אל החזון איש, ניסה אבי להרגיע אותנו 
שלא נשחק בקורקינט לפני הרב, אך החזון איש אמר לו: 

הוא שוחח עם אבי ושאל אותו מי הגדול בינינו,  'הנח להם!'
כאשר שמע שאני הגדול הוא הניח אותי על ברך ימין ואת 
אחי על ברך שמאל ובירך אותנו. לאחר מכן פנה החזון איש 

אחי לא הבין  לאחי ושאל אותו: 'אתה יודע מה זה ציצית?'
את שאלתו של החזון איש, ואבי הוציא מבגדיו את 

אז אמר לו החזון איש: 'אני רוצה שכל  ותיו והראה לוציצי
אבי שאל את החזון איש: 'ומה עם , החיים תלך עם ציצית

בני הראשון?', אך הוא לא ענה ושתיקתו חזרה על עצמה, 
 גם כאשר המשיך אבי לשאול אותה שאלה כמה פעמים.
לאחר שלושה ימים מפגישה זו, נסתלק החזון איש לבית 

ות לאחר מכן, במלחמת יום הכיפורים, שנים רב, עולמו
שירת אחי במוצב בצפון הארץ. באחד הימים כאשר ישב 
בתצפית, הוא קרא עיתון והניח את נשקו לצידו. לפתע 

תוך כדי , הסתבכו חוטי הציצית שלו ברובה, והרובה נפל
שאחי התכופף כדי להרים את הרובה, פגע טיל בעמדה בנס, 

ובכתפו. לו אחי היה יושב  אחי נפצע רק באורח קל, בידו
כרגיל ולא היה מתכופף, הספור היה מסתיים, חלילה, 

. ומסופר על הפני יהושע שפעם יצא לרחוב באסון גדול
 האריהוחיות רעות הסתובבו שם ואריה רץ אחריו ולפתע 

 .ברח בזכות הציצית שלבש
הידרו לקנות ציציות מהודרות מאוד  וידוע שגדולי הדור
אוד להקפיד על זה קלי ואנוהו וכל עניין וכן השתדלו בזה מ

כן מסופר על החת''ס.  ,נוסף של הידור הם רכשו בהון רב
רבי חיים פנחס שיינברג שהיה ענק בכל התחומים מצוות 
ציצית אצלו היתה שיא השיאים מרוב חביבות המצווה הוא 
לבש עד קרוב לגיל מאה )שאז הוא נפטר( עשרות ציציות 

ד היו הציציות שנשא עליו, כבדות מאו ,רב במשקל
מחממות מאוד בקיץ הלוהט, אך רבי חיים פנחס מעולם לא 
וויתר והיה אומר אילו הייתם יודעים איזה שמחה יש לי 

גם  .מהמצווה המיוחדת הזאת הייתם שמחים עמי
כשהמשקל הגדול של הציצית הכביד עליו מאוד וגרם לו 

זה זה נזק בגוף הוא לא וויתר ואמר הצלקות שיש לי מ
המדליה הגדולה ביותר, וכמה פעמים התבטא שאמנם זה 
מנהג אישי שלי אבל אתם לא יודעים מה הערך הגדול של 

 רבי יחזקאל אברמסקימצוות ציצית שא''א לתארה כלל. 
היה זה בימים שהיו פצצות חיל  היה דיין בבית הדין,

האוויר הנאצי, באותו יום הרב טיפל בעניינם של בני זוג 
שבאו להתגרש. פתאום שמעו פיצוץ אדיר שהיה בלי שום 
הודעה מוקדמת. כעבור שעה לאחר הפיצוץ לאחר צפירת 
ההרגעה בא בנו של רבי יחזקאל לראות מה נעשה עם אביו 

ר פגש את אביו שהיה שהיה ממש במקום הפיצוץ. בדרך כב
נראה נורא. במקום היו פצועים קשה, הבעל שרצה לתת גט 

את המעשה והנס,  י יחזקאלנהרג במקום. כשהזכיר רב
ליטף בחביבות תוך כדי דיבורו את הציצית שלבש, ואמר: 
אני כשלעצמי לא הרגשתי אז שום פחד. כשאני מתעטף 

בני בציצית ואומר את הפסוקים 'מה יקר חסדך אלוקים ו
אדם בצל כנפיך יחסיון', אני מרגיש בברור שאני נכנס 
עכשיו לחסות בצל כנפיו של הקב"ה, ושום רע לא יקרה לי. 
גם באותו זמן התעטפתי בטלית לפני סידור הגט כמו שאני 

ואיך  –עושה תמיד. חסיתי בצל כנפיו של ריבונו של עולם 
. הפיצוץ י מןאפחד?! ועוד הוסיף: שיתכן שזה הציל אות

שזכה לעלות לארץ מאירן: לפני שנים  סיפר אחד היהודים
רבות כשהוא היה בחור צעיר, הוא גויס לצבא האיראני 
ונשלח למלחמה נגד עיראק, המלחמה היתה קשה מאד, רוב 
החיילים שנלחמו נהרגו, יום אחד הוא נשלח עם קבוצת 
חיילים למקום מסוכן ביותר, היה שם קרב וכל החיילים 

חי למקומו. המפקד שראה שהיו אתו נהרגו, ורק הוא חזר 
אותו ושמע שרק הוא חזר חי, חשד בו שהוא מרגל לטובת 
עירק ולכן השאירו אותו בחיים, ומיד העמיד אותו למשפט. 
החייל הוריד את חולצתו והראה להם את הציצית שהוא 
לובש, הוא הסביר שהוא יהודי וליהודי יש מצוות ציצית, 

שמע, האמין לו הציצית היא שומרת מכל הסכנות. המפקד 
 ומיד שחרר אותו. 

לפני שנים עם רבי משה פרדו מייסד  היה סיפור מרגש
מוסדות אור החיים בבני ברק. הרב פרדו הגיע לקליפורניה 
כדי לאסוף כספים למען המוסדות, פתאום הרגיש חולשה 
גדולה, רק נכנס לבית שבו התארח ונפל על המיטה. בעל 
הבית מיהר להזעיק עזרה, קרא לרופא מקומי. הרב פרדו 

שעות, תכנן להיפגש עם  היה עצוב הוא נסע כ"כ הרבה
נדיבים, ועכשיו הוא לא יוכל. הוא קווה שיחלים ומיד 
יצליח לחזור ארצה. הרופא שהגיע היה יהודי, אך לא ראו 
עליו שום סימן יהודי. הוא גדל ביישוב קטן ונידח, ובא 
לאותו מקום לעבודה, הוא לא עשה שום הכרות עם 

רדו הוא הקהילות היהודיות שהיו שם. כשראה את הרב פ
התרגש מאד, רב יהודי... כשבדק אותו הרופא הרב פרדו 
היה צריך להוריד את החולצה. הרופא ראה את הציצית 

ולא האמין?! מה, עד היום יש כאלה שלובשים ציצית?! הרב 
סיפר לו שלא רק בארץ ישראל יש יהודים עם ציצית גם 
בארצות הברית יש קהילות גדולות ומפוארות והמון 

שלא מסתובבים בלי ציצית. הרופא היה נרגש מאד. יהודים 
הרב סיפר לו על עיסוקיו, על המפעל הגדול שיש לו, שבו 
כאלף בנות שכולם בס''ד בבוא העת יתחתנו עם אנשים 
שמניחים תפילין ולובשים ציצית. הרופא היה המום 
ומבולבל לשמוע שגם על תפילין יש כאלה שמקפידים היום. 

מרה.. הרב פרדו מיד הבין שכדאי הוא חשב שהיהדות נג
לקרבו, הוא הציע לו להניח תפילין והרופא בהתרגשות 
גדולה הניח תפילין וקרא קריאת שמע. הרב פרדו חשב 
בליבו שאפילו שאין ביכולתו ללכת ולאסוף כסף עבור 
מוסדותיו, הכל היה שווה כדי להגיע למקום כ"כ מרוחק 

יסדר לו פעם אחרת.  בשביל שיהודי יניח תפילין... וכסף ד'
אחרי תקופה ארוכה התקשר אדם זר למשרד וביקש לבקר 
במוסד. הרב פרדו לא ידע במי מדובר ובכל זאת הזמינו 

הגיעה ומי מופיע? הרופא בעצמו. הם  עת הפגישהבשמחה. 
התרגשו להיפגש, והרופא ביקש לראות את מוסדותיו, האם 

מבנין לבנין באמת הדבר נכון שלומדות אלף בנות? הם עברו 
ומכיתה לכיתה והרופא ראה והתרגש נורא. בסיום הסיור 
פנו הם למשרד ואז אמר הרופא "תראה, כסף יש לי המון, 
משפחה אין לי בכלל... כשסיפרת לי על המוסד שבו אלף 
תלמידות, חשבתי שזו גוזמה. רציתי לבוא לבדוק, ואם זה 

רופא נכון לתת לך את כל הירושה שלי לאחר מותי..."  ה
מיד ביקש לקרוא לעורך דין ובמקום חתם שכל כספו יינתן 
למוסדות אור החיים. הרב הודה לו מאד והסביר לו איזה 
מצווה גדולה וזכות עצומה זה. הרב פרדו התרגש מאד 

 .ה זכה לכל זה? בזכות מצוות ציציתוסיפר בזכות מ
לה במחלה מעשה בבחור שח מספר רבי יצחק זילברשטיין

הקשה, הבחור לומד באחת הישיבות הקדושות. והתייסר 
בייסורים נוראים, ולאחרונה החל לקבל טיפולים 
כימותרפיים בבית החולים. בבואו למחלקה הוא צריך 
ללבוש בגדים סטריליים ולכן עליו להחליף את בגדיו 
בבגדים של בית החולים. הבחור החליף, אך מכיוון שבבית 

צית הוא הביא עמו ציצית מכובסת ונקייה, החולים אין צי
האחות שתענה על הדרישות של בית החולים. כאשר ראתה 

הציצית, היא לא הסכימה להכניסו לטיפול עם הציצית  את
ודרשה שיוריד אותה, למרות שהבחור הסביר שזה נקי 
וסטרילי לא היה עם מי לדבר והיא התעקשה שכך לא 

צדיק עמד על שלו ולא תכניס אותו לטיפול, אך הבחור ה
רצה להוריד את הארבע כנפות. הוא ישב בחוץ והמתין. 
כעבור שלוש שעות!!! עבר במקום אחד מבחירי הרופאים 
והתעניין מה הבחור עושה בחוץ? שטח הבחור את הבעייה 
בפני הרופא, שמע זאת הרופא ונכנס לחדר הטיפולים, 

מה  לאחר שעה קלה יצא נרגש כולו ונסער. שאלו הבחור
הוא כ"כ נרגש? ענה הרופא שדבר ראשון יכנס לקבל את 
הטיפול עם הציצית ואחר כך הוא יספר לו. כשנגמר הטיפול 
הקשה ניגש הרופא לבחור כשדמעות בעיניו והחל לספר: 
אני יהודי שאינו שומר תורה ומצוות, אבל הפעם זכיתי 
לראות כיצד האלוקים שומר על מי שעושה את רצונו, 

לחדר לשכנע את האחות שאין בעיה עם הציצית כשנכנסתי 
שלך, רציתי לדעת איזה טיפול אתה מקבל, ולא האמנתי 
לראות שהאחות התכוונה לבצע בטעות טיפול שלא מתאים 
לך, והיה יכול לדרדר את מצבך עד מוות חלילה. הרופא 
הוסיף ואמר שהאחות לא עשתה זאת בכוונה, אבל אם לא 

נך ללבוש את הציצית מי יודע היית מתעקש ועומד על רצו
באיזה מצב היית עכשיו?! בזכות שסירבת לקבל את 

 הטיפול בלי הציצית נמנע ממך אסון גדול. 
התדרדר עד שהגיע לשפלות היה יהודי שבנו  סר מהדרך. 

עד כדי כך שרצה להינשא לגויה. אביו ששמע מזה כ"כ כעס 
לך עד שגרשו מהבית. לאחר מעשה לא ידע אם טוב עשה וה

לרבו האדמו"ר מבעלז ושאל אם טוב עשה. האדמו"ר אמר 
שאכן לא נכון להרחיקו, ואמר לו לשנות את התנהגותו 
ומעכשיו לקרב אותו ולנסות להביאו לאדמו"ר. האב הלך 
לחפש את בנו, ומצא אותו מסכן ואומלל חי כהומלס. הוא 
עשה כדברי האדמו"ר והציע לו לשוב לביתם. הבן הסכים. 

פינקו והאכילו במיטב המאכלים, ולא דיבר  בבית האב
בכלל על הרצון להינשא לאותה גויה. באחד הימים פנה 
האב לבנו ואמר: אני נוסע לאדמו"ר מבעלזא אתה רוצה 
להצטרף אלי? הבן, שהכיר טובה לאביו שהכניסו לביתו, 
הסכים כדי לגרום לו קורת רוח. בדרך דברו על נישואיו עם 

בתוקף שאין אף אחד בעולם שיצליח  הנוכריה ואז הבן אמר
לשנות את דעתו בענין. כשהגיעו לבעלז נכנסו שניהם לרבי, 
והרבי פתח בשיחה לבבית עם הבן עד שחש כי הוא רוחש לו 
אמון, ואז נתן לו הרבי טלית קטן ובקש לבש אותה מתחת 
בגדיך כשתהיה בין נכרים כי זהו מקום סכנה והטלית 

ן הסכים ושמח שהרבי לא הזאת תהווה לך שמירה. הב
מנסה להשפיע עליו שלא ינשא לגויה. כשהגיע מועד 
החתונה על פי עצת הרבי האב הגיע להשתתף. הוא ישב בצד 
ועקב אחר הנוכרים המתהוללים, בנו ישב בראש השולחן 
והשתכר, כטוב ליבו ביין הוריד את חליפתו ופתאום לעיני 

למראה הציצית כל התגלו חוטי הציצית. מיד זעמו הגויים 
שזהו הבגד של היהודים, והחלו להכותו עד כמעט זוב דם, 
הוא הצליח לנוס על נפשו ולברוח מהמקום כל עוד רוחו בו. 
אותו חתן ראה בחוש מה הגויים יכולים לעולל וכמה הם 
שודדים ורוצחים כשמשהו קטן לא מסתדר אצלם, והם לא 

בזכות באמת מחבבים אותו. הוא התרגש מאד שניצל מהם 
הציצית ששמרה עליו, והחל להתחזק ולהתקרב לאביו 

 שבשמים עד שנעשה לבעל תשובה. והכל בזכות הציצית. 



 בדרך של שו''ת ערוך. ידיעות חשובות וכן דברים מגדולי ישראל
 לקח גדול אפשר להפיק מפרשת המרגלים?שאלה: איזה 

', וגו קולם את ויתנו העדה כל ותשא כתוב בפרשהבה: תשו
 להקשות יש הנה'. וגו ישראל בני כל ואהרון משה על וילונו
 דיבה, הרי הוצאת על חמור כ''כ עונש קיבלו המרגלים מדוע

 סיוןיוהנ ערב עד מבוקר שם מתו שאנשים בעיניהם ראו הם
  את לפרש להם גרם מי היא התשובה? מאוד קשה היה

 עושה ה''שהקב הטוב את לראות ולא לרעה האלו המיתות
 שכוונו עצמם הם! אליהם לב ישימו ולא שימותו עמהם
 קצת נענשו. ונרחיב לכן, למצב גרמו הם הרע את לראות
 עם להתמודד קשה להם שיהיה למצב גרמו הם: בעניין

 רואים היו קודם ע''ע עובדים היו ואילו הארץ של המראות
 רואה אדם שכל ל''כנ הוא והביאור .הטובים הדברים את
 המידה את בהם שהיתה והמרגלים לראות רוצה שהוא מה

. לרע נהפך שראו מה כל אזי לראות הכל באור שחור הרעה
 . וכלב יהושע כ''משא

מה הם הזמנים המסוגלים להתפלל על קברי שאלה: 
כלב הלך רש''י בפרשתנו יג כב הביא ש תשובה:צדיקים? 
. קברי צדיקים הם מקומות על קברי אבות בחברוןונשתטח 

ראויים לתפילה, כי השכינה שורה על קברי צדיקים. 
ותלמידי הגר''א לא התפללו על קברים משום טומאה מלבד 

זמנים . קבר רחל וקבר הרשב''י שהם מקומות תפילה
ערב יו''כ  ,ידוע בשם האר''י בערבי ר''ח :המסוגלים מאוד

האר''י שבשבת, ביו''ט ובר''ח אין המת וערב ר''ה. עוד כתב 
מופיע בספרי ו ובחוה''מ שרי. בקבר ואין מה לבוא לשם.

, בכל זמן מקובלים שבמצב של סכנה אפשר להתפלל בקבר
 דאף דהנפש לא שם מ''מ יש שם קדושה, אך לא להשתטח.
ביום ה'יארצייט' הוא יום שבו הנשמה משפיעה יותר משאר 

רח''ק  רי ה''ה כיום היארצייט.הימים. ג' ימים לפני ואח
א'''ל פעם בשם החזו''א  שאסור להתפלל ע''י המת אפי' 

והרבה התירו  פרקי תהילים  .פרקי תהילים דהוא לועג לרש
מפני  שהם לכבוד המת. ואסרו סתם תפילות של חול 

ול''ה מתפללים מערת המכפלה ורמבע''ה ושב''ק. וברשב''י, 
  מוק מאוד.שהקבר נמצא עלועג לרש, משום 

איתא בחז''ל שהקב''ה גזר שבמשך הארבעים שנה  שאלה:
שהיו במדבר כל שנה בתשעה באב היו נכנסים כולם לתוך 
הקבר, וחלקם היו נשארים חיים וחלקם היו מתים, ובשנה 
האחרונה של הארבעים שנה שהיו במדבר כל מי שנכנס יצא 
חי משום שחזרו בתשובה. והקשו חכמי המוסר הלא כל 

ה נכנסו כולם לקברים ובטח חזרו בתשובה והתחרטו על שנ
כל המעשים וא''כ היאך קרה שבכל זאת מתו כל שנה 

כל  תשובה:אלפים רבים ורק לאחרונים הועילה התשובה? 
שנה תפילתם לא היתה מוחלטת לגמרי כי הם סמכו ע''ז 
שהם יהיו מהחיים שהרי רק מיעוט מתוך כלל ישראל מתו, 

שהם ידעו שהם האחרונים שנשארו  אבל בשנה האחרונה
לא היתה להם כל תקווה מלבד התפילה והתשובה, ולכן 
תפילתם בקעה רקיעים והם התפללו והתחרטו מעומק הלב 
לכן כולם נשארו בסוף בין החיים. והמסר העולה מזה: 
אנחנו הרבה פעמים מבקשים ומתחננים לה' לישועתנו, 

יזה השתדלות וכשיש לאדם עוד איזה שיקול בקנה עוד א
שהוא יכול לעשות אז התפילה היא לא מספיק מעומק הלב, 
לכן היא גם לא בוקעת את הרקיעים, אבל כשאדם יגיע 
למצב שאין לו כלום בעולם רק לבטוח בקב''ה אז תפילתו 

 תהיה מעומק הלב ויזכה לראות ישועות.
האם אדם יכול להפוך עליו את הדברים הלא שאלה: 

 תשובה:טובים שקורים לו לטובים ולהרוות עליו שפע? 
מצאנו אצל המרגלים שהם הגיעו לארץ והקב''ה עשה להם 
נס גדול והוא הרג את כל הגדולים של העמים שהיו אז 
בארץ בשביל שיהיו עסוקים בקבורתם ולא ישימו לב 

בו לרעה שהיא ארץ אוכלת למרגלים והוא נס גדול, והם חש
יושביה, ואז הגיעו אליהם כל הצרות עד שנענשו שאנשי 
הדור הזה לא נכנסו לארץ רח''ל. ולהפך מי שרואה במה 
שהקב''ה עושה עמו רק את הטוב ומוצא את הדברים 
הטובים ובוטח בה' שכל מה שנעשה הכל לטובה, לאותו 

ווקא אדם יהיה טוב והקב''ה ישפיע עליו שפע רב, כי ד
כשלא מתלוננים ולא מתבכיינים אז הקב''ה עושה טוב, 
ולהפך כשיש תלונות אז הקב''ה רח''ל אומר כדי שהתלונות 
יהיו אמיתיות הוא ממשיך את הצער. וזהו בדרך שאדם 

 רוצה לילך מוליכים אותו. וכעי''ז בברכת פרץ.
ממה אברך ובחור ישיבה צריכים להיזהר מאוד שאלה: 

מרפיון בשמירת הסדרים ועי''ז רפיון  בה:תשובזמנים אלו? 
בשקידת התורה, ומדוע? כי אלו ימות הקיץ שחם ויש 
אווירה של טיולים וכו' ודבר זה יכול לגרום להרגל של 
ירידה בשמירת הסדרים וירידה בעמל התורה ואח''כ כבר 
קשה לחזור לשיגרה. לכן כל מי שיש לו שכל בקודקודו 

ור על הסדרים כראוי יתאזר ביתר שאת וישתדל לשמ
ולהמשיך לשקוד על התורה כי ברגע שמתרופף טיפה, 
היצה''ר לא מרפה עד שמביא אותו לדרך אל חזור. ויש 
להוסיף שהרב שטינמן זצ''ל היה מתבטא רבות שמי 

שמחזיק את העולם הם אותם האברכים שיושבים 
ולומדים בצנעא עם קשיי פרנסה ובלי הרבה הערכה מסביב, 

י ישיבות ולא רבנים, ויתכן שאף אחד לא מראה הם לא ראש
להם הרבה כבוד על זה שיושבים ולומדים, אבל באמת אלו 
שלומדים תורה מתוך הדחק "הם הם העיקריים 
שמחזיקים את כל העולם כולו'' ולכן האחריות שלהם היא 

 גדולה.
לקבלת  ,מה מצוות האישה שהיא סגולה להצלחהשאלה: 

בפרשתנו מובאת תשובה:  ה?התפילות ולהינצל מכל צר
מצוות הפרשת חלה: כידוע עיקר מצוותה נאמרה לנשים 
לכפר על חטא עץ הדעת, והוא מצווה חמורה וסגולה גדולה 
לאישה, ובשעת ההפרשה שערי שמים נפתחים והוא זמן 

רבי חיים קניבסקי היה מחזיק  גדול לאישה לבקש בקשות.
חלה וביקש מאוד מעניין זה של הכוח שיש בזמן הפרשת 

כמה וכמה פעמים מאימי תחי' שתיקח שמות שהביאו לו 
 להתפלל ותתפלל בשעת הפרשת חלה. 

ביום ראשון הקרוב הוא כ סיון מה שונה יום זה  שאלה:
יום זה הוא יום שנקבע תשובה: משאר הימים שבחודש? 

כסכנה בגלל שנעשו בו פרעות גדולות ליהודים במסעות 
קבעו יום זה לתענית ויש שקבעו הצלב וכן בשנת ת''ח ויש ש

ביום זה  ותפקידנו. קינות וסליחות ליום זה. והובא במג''א
. לכה''פ לא לערוך חגיגות וכדו', וכ''א ישאל לרבותיו בזה

מה שכן חשוב להזכיר שבעל התוי''ט עשה שאלת חלום על 
מה עשה ה' ככה לעם ונענה על שדברו בשעת התפילה 

ל כתוב שמי שמשקיע ביום וקריאת התורה. ובאוהב ישרא
 הזה זוכה להצליח ביום כיפור. 

ששמע שיש כמה רבי חיים קניבסקי עשה בצעירותו  שאלה:
כשרבי חיים היה אברך צעיר היה  תשובה:צרות לאנשים? 

רבי חיים סיפר  .לו חבר שהיה נשוי עשר שנים ללא ילדים
שהיה מתפלל עליו המון ובכ''ז חבירו לא נפקד והוא היה 
מאוד נושא בעול הוא צם בשבילו מספר צומות עד שהחבר 

חיים סיפר זאת להסטיפלער אמר לו  כשרבי. נפקד
הסטיפלער אל תגלה את זה לאף אחד כי אם תגלה לא יתנו 
 לך ללמוד. כמו''כ פעם הוא פגש אדם שביקש ממנו ברכה

שיש לו ילד אחד  הוסיף ואמר ההוא. אותולילדים ורבי ברך 
יש לך ילד.. למה לא  ,מה :חיים אמר רבי. אך הוא רוצה עוד

אמרת לי ..הלא אני מתפלל עליך שלוש תפילות ביום ולא 
 ידעתי שנפקדת?

 ,בפרשתנו ארץ זבת חלב ודבש. מדוע אוכלים דבש שאלה:
כידוע  בה:תשוהוא יוצא מהדבורה שהיא טמאה?  הלא

הדבש לא יוצא מהטמא שיש לו דין טמא אלא הדבורה ס''ה 
 אוספת את הדבש מהפרחים ומטמינה בכוורת. 

מה הסגולה שהחפץ חיים אמר לעשות לאדם  שאלה:
לומר ג''פ למנצח יענך ה' ביום צרה. תשובה: שנמצא בצרה? 

 מפי רבי חנניה צולק ששמע זאת מהרב שך ששמע מהח''ח. 
מהו אחד התנאים לצמיחה להיות האדם השלם  שאלה:

מי  .לדחות סיפוקים תשובה:שעושה רצונו יתברך? 
שמצליח לדחות סיפוקים מצליח ג''כ לקיים רצון ה' לקום 
בזמן לתפילה, להתפלל כמו שצריך, ללמוד כמו שצריך, 
להתגבר על הפה, להימנע מדיבורים אסורים וכו', כי האדם 

ואם הוא מצליח לדחות הייצר עם כל העת במלחמה  אנמצ
את התאוות שלו והרצונות שלו אז יש לו אפשרות מרוב 
הרגל לנצח את הייצר. וידוע על מחקר שהתפרסם רבות גם 

מבחן המרשמלו, שמו לילדים קטנים  ,כאן במדור זה
ממתק מרשמלו טעים על ידם ואמרו להם שהם יכולים 

של י חתיכות ניקבל מחר ש ,לאכול אך מי שלא יאכל
ת של הילדים תועדה במצלמות ושם ומרשמלו,, ההתנהל

ראו שרובם אכלו מיד, חלק קטן חיכה מספר דקות ואכל 
ורק חלק קטן הצליח להתאפק ולא לאכול, כעבור עשרים 

יחו לשנה נבדקו כל הילדים הנ''ל והתברר שהילדים שהצ
 ,ותלהתגבר ולדחות את הסיפוקים הראו יכולות מאוד גבוה

לו שלא אלעומת  ,יחו מאוד בתחומםלוהצ הקימו עסקים
ונשארו מקסימום אנשים  לחו כלליהתגברו לא הצ

בינוניים, וה''ה ברוחניות מי שמצליח ומתאמץ לדחות 
 סיפוקים וודאי יצליח.

ידוע שבשביל הבריאות חייבים לשתות המון מים  שאלה:
שתית ביום המומלץ הבמשך היום בפרט בקיץ, מה סדר 

וקר רצוי לשתות חצי ליטר על קיבה בב תשובה:המים? 
את ריקה ועדיף על הבוקר ודבר זה שורף שומנים בגוף. ו

 יש ,איזה ימיםבכמות המים הנצרכת לאדם )תלוי  שאר
מה רמת החום  תלוי ,ימים שצריך יותר ויש שצריך פחות

וכידוע המומחים  .וההזעה( ישתה בחלוקה במהלך היום
א ידם נורמלי הא לשתות כמות השתייה שצריךאומרים ש

מזיע  שמאוד עשה פעילות גופנית ואם. כוסות ביום 10 12
תות יותר מידי זה גם לא בריא. ודבר זה פותר שול .יוסיף

 את רוב הבעיות והמחלות העונתיות.

שהוא לא מספק לי מה האם מותר לומר לבן זוג שאלה: 
העזרה הכי גדולה שאנו יכולים לתת  תשובה:? שאני רוצה

לא  העולם. א לומר מה מפריע לנוילעצמנו ולבן הזוג שלנו ה
מתהפך אם הבעל אומר לאשה אני הייתי שמח שהבית יהיה 

ודר במקום שתשקעי בכביסות, וכן מעולם לא חרב סמ
העולם כשאשה אמרה לבעלה שהיא הייתה שמחה אילו 

לומר וזה  מותר. יפהעל בגד חדש שזה  ההוא היה אומר ל
גדולה לומר ד''ז ואין מצווה לחוות סבל ומשקעים  העזר

במשך שנים בגלל שלא אזרתי אומץ לגלות את צפונות ליבי 
עד  למי שאמור להיות האדם שאני אמור לחיות עמו יחד

 .מאה ועשרים
כשילד פוחד ממשהו כיצד ניתן להרגיע אותו?  שאלה:

לא פעם אחת הרבה  .םלדבר עמו ע''ז הרבה פעמי תשובה:
זמן אלא להראות לו הרבה פעמים איך ל''צ לפחד, כגון 
להראות לו הנה גם היום אין כאן שודד ועוד יום אין חוטף 

 ילדים ככה כמה פעמים ביום עד שירגע אצלו לגמרי.
אדם לכלך בגד של חברו באופן שאלה בחושן משפט: 

לא?  שניתן לכבס ולנקות האם הדבר נחשב כנזק וחייב או
ק שאפשר לתקנו זשיטת הקצה''ח שסג ד שכל נ תשובה:

אינו נחשב נזק, אמנם הנתיה''מ שמ ג וכ''ה בחזו''א ב''ק יג 
ב ס'''ל שלכלוך נחשב כנזק, וסברו גדולי הפוסקים שלא 

 יכול לומר ס''ל כהקצות. משפטי אהרן.
יש להצטייד במשכך  הכנות לברית.הפינה לברית מילה: 

הצורך. )'נובימול' מותאם במיוחד לתינוק כאבים למקרה 
רך(. לשאול את המוהל, מה המלצתו למרוח לאחר 

ולהצטייד בהתאם. הכרית לברית צריכה להיות  הברית,
קשיחה ולא רכה מאד. ישנו גמ"ח המביא עד הבית כרית 
מתאימה, בנוסף לבגד וליין, ללא תשלום, 

את  . יתכן שהמוהל ימליץ לא לרחוץ0544736326בטלפון
התינוק לאחר הברית, לכן מומלץ לרחוץ את התינוק לפני 

שעות  12הברית. אין למרוח משחה כלשהי באזור הברית כ
כשעה  לפני הברית. מומלץ שהתינוק יהיה בשעת הברית

האוכל, כלומר אין למול מיד אחרי האוכל, מחשש  לאחר
ושאיפת המזון לריאות. מאידך כדאי שהתינוק  לפליטה,

 4בד. חיתולי 4ב. הדברים שיש להביא לברית:לא יהיה רע
)בברית בשבת  טיטולים. מגבונים. מוצץ. כלי עם מעט עפר,

טליתות נוספות.  2יש לייחד עפר בערש"ק(. טלית ותפילין. 
מאת רבי ידידיה  .יין. כוס או גביע. ולבני ע"מ בשמים

 קרביץ שליט''א
של  רעיונותה יש להימנע מלקרוא מדור זה בשבת:

בד"כ נהוג להכין כמות של ביצים קשות,  א. :עהשבו
ולאחסן במקרר. אך למעשה הטעם של ביצה קרה הוא לא 
מהדברים שממש ממש טעימים. לכן, אפשר פשוט לקלף 
את הביצה, להכניס לתוך הקומקום להרתיח, ולאחמ"כ 
לשפוך את כל המים לכיור )בזהירות! זה רותח כפשוטו( 

הגורמים  ב. מנסיון. ולחלץ את הביצה. קצר ולענין,
אלכוהול לפני  תישתיעל הגב. לנחירות בלילה: שכיבה 

ולמי שיש עוד פתרונות ורוצה לעשות , עישון סיגריההשינה, 
לגבי פטרת ציפורניים שמן עץ  ג.טוב לאנשים שישלח. 
זהר שלא יגע יש"ח. רק צריך לה 22התה, עולה בחנות טבע 

נראה לי שהעצה  ,ארון חולצהוובנוגע לקמט בצ ד. בעור.
לכך הוא לא לשים במייבש וכשתולים לסדר ביד את הקמט 

בעצה זו אני גם , רון הרטוב איך שרוצים שזה יהיהאוובצ
. משתמש לשמלות ומונעת את הצורך בגיהוץ ולקפלים

התורה חסה על ממונם של ישראל: בקשו פתרונות 
האם ניתן להוריד צבע מבגד לבן ש'נצבע' לדברים דלהלן: 

פתרון לריח רע שנודף עוד שאלה:  בכביסה מבגד צבעוני?
ידיעה חשובה: . מהמקרר למרות שכל המאכלים בשקיות

הפשוט של הסטוקים למינהם חומר בועות סבון מהסוג 
)שמבקבלים ביחד עם אקדח בועות סבון וכד'(  גורמים 
לכתמים אפורים / חומים שלא יורדים בכביסה בשום דרך 

רואים רק לאחר הכביסה, לפני שהיא., את הכתמים 
הכביסה הבגד נראה נקי לחלוטין. )בפגישה עם העמילנים 

 .של האבקה נוצר הליכלוך הכימי הנ"ל(
מי שרוצה לשים רוק על  הארות על המדור משבוע שעבר:

עקיצות יתוש באמצע הלילה, לכאורה זה בעיה להכניס את 
תי היד לפה מכיון שיש רוח רעה על הידים )יש לדון ממ

הרוח באה, בחצות או בקימה, או מהרגע שנרדמים, תלוי 
בעניין פטרת  לגבי העצות בשבוע שעבר. בטעמים(

העירו שחשוב לשים לב כי לא כל מה שמשווק פרניים: הצ
כ'טבעי' הוא באמת כך, ולא כל משחה או כדורים שעוזרים 
אומרים שהחומר טוב, לעיתים זה פשוט תרופה חריפה 

ל רופא אמיתי הוא ייחרד מהרעיון. לכן מאד שאם תשאלו כ
מומלץ מאד תמיד להתייעץ עם רופא אמיתי האם החומר 
הזה הוא בגדר 'אם לא יועיל לא יזיק' או שח"ו ממש לא. 

ן הרטבות לילה יישבוע שעבר בענבשפרסמנו וד"ל. היועץ 
 :המייל שלו 0556706692עושה את זה כגמ"ח 
sarishap1234@gmail.com 

 הלכות
יש לבדוק כל יום קודם לבישת הטלית את החוטים שלא נקרעו ממקום  ציצית. הלכות בפרשה:

ניקוי המשקפיים  כבוד הציצית:הנקב. ואם נתרופף הקשר יחזקם ובשבת אסור לחזק הקשר. 
בבד הציצית או הטלית: הרב אלישיב התיר ד''ז לכתחילה ואמר שזה לא גנאי. אך הסטיפלער, 
רבי שלמה זלמן והרב ואזנר החמירו בכך, וביותר בטלית גדול וטעמם משום בזיון מצווה. 

ובעיקר להדק את הקשר. הרב אלישיב החמיר בזה כיוון  ובעניין לקשור ציצית בבית הכסא
צריך לשמה, והרב ואזנר ג''כ כתב שיש להיזהר בזה. אך רבי חיים קניבסקי הורה שאין בזה ש

של חול כ''ז שהוא קשור בציצית אסור.  ולהשתמש בחוטי הציצית לצורך תשמישכלל בעיה. 
ולשימוש קודש מותר, וידוע שרבי אליהו לאפיאן היה מעיר בחורים בישיבה בבוקר לשחרית 

שמותר להשחיל החוטים בלילה כ''ה עוד  הלכה בציצית ט הציצית לאזנם. ע''י שהיה משחיל חו

לעצמו מהני לכתחילה  האם שרי לקטן לעשות ולקשור חוטי ציצית?בחזו''א ורש''ז אוירבך. 
הקשרים אם נפרם ויכול להשאירם גם לכשיגדל, וכן לאחרים מהני בדיעבד כ''ה בביה''ל יד א. 

ם ג' כריכות וקשרים לפניה ואחריה אינו מעכב כי הוא רק הראשונים ונשאר רק חוליה אחת ע
 מנהג. יש להחמיר שלא לתת לפועל גוי לכבס את הטלית כמבואר ברמ''א. 

ברירה עבור חבירו מתוך מנחת איש לרבי אברהם ישעיה שפירא שליט''א:  המשך הלכות בורר
רות והוא אינו רוצה אדם שיש לפניו צלחת ובה שני מיני פי :כשמטרת הבורר לתיקון המאכל

אלא את אחד המינים, מותר לו להוציא את המין שאין הוא רוצה בו כדי ליתנו לחברו הרוצה 
לאכלם לאלתר, ואף שהכונה העיקרית של האדם הבורר היא להשאיר בצלחתו רק את המין 

על שהוא חפץ בו , אבל אם אין רצון חבירו ]מצד עצמו[ לאכול עכשיו את אותו המין המוגש לו 
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ידי האדם הבורר אלא שמסכים לאוכלו כדי לאפשר לאותו אדם להוציאם מצלחתו, יש מקום 
ויתכן לומר שגם באופן שחבירו רוצה מצד עצמו  .גדול לומר שפעולתו נחשבת ברירה גמורה

וכן  .לאכול את אותו המין אין להתיר אלא אם חבירו אוכל את אותו המין מיד בשעת הברירה
אורחיו מאכל מסויים שמעורבים בו כמה מינים ויודע שאינם רוצים את אדם הרוצה ליתן ל

אחד המינים שבתוך המאכל, וכגון שרוצה ליתן לאורחיו לפתן פירות שיש בו גם חלקי תפוחים 
והוא יודע שהם אינם רוצים לאכול תפוחים, ולכן מוציא אותו אדם קודם ההגשה לאורחיו את 

הם את הלפתן באופן האהוב עליהם, ואמנם אין רצונו חלקי התפוחים ואוכלם כדי להגיש ל
 .לומר שפעולתו נחשבת ברירה גמורה]מצד עצמו[ לאכול עתה את חלקי התפוחים, יש מקום 

כאשר רוצים לקנות או אפילו  בשנת השמיטה: הקדמה: לכות שמיטה המצויות בנופשה
לאכול באירוע או במקום אירוח פירות וירקות, או אפילו מאכלים שמעורב בהם פירות וירקות 
או שהתבשלו עם פירות וירקות, צריך לחשב ולברר האם יש בהם אחד מחששות שביעית ]וכגון 

יסור סחורה, ביעור[, ומאחר ובשוק מצויים לרוב מוצרים וכגון ספיחים, קדושת שביעית, א
סלטים וכדו' שכתוב עליהם 'ללא חשש שביעית' אבל הם סומכים על 'היתר מכירה', צריך לברר 
לפני הקניה האם אכן אין בזה חשש. וגם אם זה בכשרות מהודרת, לנוהגים קדושת שביעית 

נכרי או שזה מחו"ל. וכן כאשר רוצים לשכור מקום ביבול נכרי יש לברר האם הכוונה שזה יבול 
שוכר  א.: שביתת הארץ צריך לחשב מראש את השאלות העלולות להיות שם בעניני שביעית.

דירה וכדו' עם חצר וגינה, גם אם בעל המקום דורש ממנו לטפל בגינה אסור לו לטפל בהם, 
ת המציאות היטב ופרטי מלבד השקייה שיש אופנים בודדים שמותר, וצריך תחלה לברר א

כאשר מתענין לשכור מקום ממי שחשוד שאינו שומר שמיטה כדין, לא יברר, ויבקש  ב. ההלכה.
אם בעל המקום  ג. שהחצר, הגינה, יהיו מטופחים, שלא יגרום שמחמתו יעשו עבודות בשביעית.

, ויש ביקש משכן שלו שיטפל בגינה, כאשר שוכר את המקום יקבע שמשלם על שכירות הדירה
כאשר בעל  ד.לו רק אפשרות שימוש בגינה, ולא יאמר מפורש ששוכר את הדירה עם החצר. 

המקום דורש ממנו להשקות עציצים, תלוי האם הם בבית או בחצר, ואיזה סוג עציצים, ועל 
מה הם מונחים, ומתי השקו אותם לאחרונה, ומה רמת הצורך שלהם, ויעשה שאלת חכם לפי 

צריך להזיז ולהעביר את העציצים ממקום למקום תלוי בכמה תנאים  פרטים אלו. וכן אם
כאשר אוכלים בגינה לא יטול ידיו על גבי צמחים דשא זרעים וכדו' ולכתחילה  ה. וישאל חכם. 

גם לא יטול ידיו על גבי חול, אלא ישתדל ליטול ידיו לתוך קערה וכדו' או ע"ג אספלט. כשאין 
לו אפשרות אחרת רשאי ליטול ידיו על גבי עפר כאשר ניכר שפעולתו הינה רק נטילת ידים. וכן 

דו' לא ישליך את הגרעינים על העפר. וכן כאשר שוטפים את החלק אם אוכלים פירות וכ
דשא שאינו  ו.המרוצף שבחצר, אם ישנה אפשרות אחרת לא יגרוף את המים לכיוון הגינה. 

עומד למאכל בהמה אין עליו קדושת שביעית, ולכן מותר לרוץ עליו, ולשחק עליו למרות 
ינה שלו בשביעית, אסור לומר לו מילה כאשר רואים אדם העובד בשדה או בג ז. שמתקלקל.

בתי אריזה, מטעים, שמשלמים על דמי כניסה כדי לראות ולטייל  ח. טובה, בהצלחה וכדו'.
במקום, אם ידוע שהמקום אינו שומר שמיטה, ומתנהגים שם כשאר השנים, אין לשלם 

ערוך מתוך שיעורי רבי דוד שריבר שליט''א על הלכות שביעית ולהיכנס למקום.

 
 חידות

חימן. אשם אחד מילידי הענק?  ב. מתאים גם לילדים: א.-א-חידות שינון הפרשה לפי סדר ה
די, גשמות שלושה מהמרגלים? ג. יכורי הענבים. בהימים בהם נשלחו המרגלים היו ימי? ב. 

" ו. ושע. ההמרגל שלא חטא בחטא המרגלים? ה. יבה. דהוציאו שם רע? ד. דיאל. גאואל, ג
הקב"ה נשבע במילים? ח. מורה. זמה המרגלים כרתו בנחל אשכול? ז. היא. ו_____ לא תצלח"? 

כ. ע. והושילמי הוסיף משה אות לשמו? י. ובה. ט" _____הארץ מאוד מאוד"?  ט.י אני. ח
על כל קורבן בקר וצאן מ. ר. תולמילה נרדפת ללחפש? ל. נען. כהמרגלים יצאו לתור את ארץ? 

ממנה מפרישים ע. ולת. סהמרכיב העיקרי במנחה? ס. ון. נאביו של יהושע? נ. נחה. ממביאים? 
מה עשו ק. וער. צשנים לפני?  7חברון נבנתה צ. תיל. פעל הציצית שמו? פ. ריסותיכם. עחלה? 

ש. ימון. ררות שהביאו המרגלים? יאחד הפר. רעו בגדיהם. קכלב בן יפונה ויהושע לאחר שחזו? 
 רומה.תמן הגורן צריך להרים?  ת.ישי. שאחד מילידי הענק? 

למי בפרשה ד'  ב.מילים?  ן שלושפסוק בפרשה מתחיל ומסתיים באות חידות פרשת שבוע: א.
 ד.ההפך מ'מעט' זה 'רב', ההפך מ'חזק' זה?  ג.קרא 'עבדי'? ומי בפרשה הקודמת נקרא 'עבדי'? 

 5היכן בפרשה פסוק עם  ה.נקרא יוסף ואינו יוסף הבן של יעקב, ואינו משבט יוסף?  מי בפרשה
 ח.היכן מוזכר שלח בפרשת נח?  ז., שם של בן אדם? ת ז׳מהאותיותאח ו.בעלי חיים כשרים? 

היכן בפרשה משולשים  ט.בפרשה חובב בן רעואל, מי עוד נקרא רעואל? )שלוש תשובות( 
פרק יד' פסוק כד' "עבדי כלב", ובפרשה  ב.סוק האחרון בפרשה. הפ תשובות: א.ומרובעים? 

פרק יג' פסוק ז', "למטה  ( ד.'רפה' )פרק יג' פסוק יח' ג.הקודמת פרק יב' פסוק ח' "עבדי משה". 
"וארפכשד הוליד את שלח".  ז.יהושע בין נון.  ו.פרק טו' פסוק יא'.  ה.ראובן יששכר בן יוסף". 

ב. במדבר פרק ב' פסוק יב' נשיא שבט גד, ג. בראשית פרק לו' פסוק  א. יתרו נקרא רעואל, ח.
 פרק יד' פסוק יח'.  ט.ד' בן עשיו. 

 .חידות פרשת שבוע מאת המרצה הנפלא רבי יאיר נוסבכר שליט''א . תשובות בסמוך לשאלות
[ שמות )יג טז( בא )יד כד( וישלח )יג יז( מקץ )יג כב( עקב )יד כד( אמור )יד כח( 15] פרשות?. 1

במדבר )יד כט( חוקת )טו טו( תרומה )טו יט( שלח לך )יג ב( ויקרא )יג טז( בהר )יג כט( דברים 
היכן רמוז  -"שלח לך אנשים ויתרו את ארץ כנען" . 2. )יד לט( קדשים )טו מ( אחרי )טו לט(

 הפכים באותו פסוק?. 4. ענק )יג לג(שרשרת? . 3 ."ולא תתורו" )טו לט( שאסור לתור? בפרשה
רעה )יג  -רפה )יג יח( טובה  -רב )י גיח( חזק  -רזה )יג כ( מעט  -לא ינקה )יד יח( שמנה  -[ נקה 9]

יך קוראים א. 5. כן )יד כח(-אין )יג כ( לא -במבצרים )יג יט( יש  -לילה )יד יד( במחנים  -יט( יומם 
 *מי ישב על המים?. 7. במוט = במות )יג כג( בָמָה ברבים?. 6.  דָבָר )יג כו( לזה שמחלק דואר?

( "אנשי מידות" )יג לב *ראיה שלאנשי הארץ היה דרך ארץ? 8. "והכנעני יושב על הים" )יג כט(

איך קוראים  .11. רמה = רמ"א )טו ל(בר פלוגתא של הבית יוסף? . 10. אנה )יד יא( בבקשה?. 9
בלול  בעריסה?. 13א( אולם )יד כ טרקלין?. 12. רב חסד )יד יח(לרב העוסק בגמילות חסדים? 

. הלאה )טו כג( וויטער?. 16. חלה )טו כ( לחם? . 15 הגר )טו טו(. אימו של ישמעאל?. 14. )טו ד(
חברת ברזים?  .19 תכלת )טו לח( צבע ירוק? .18 חטת )טו כד( מילה שחסרה בה האות "א"? .17

ד.ב.ר. בניקודים  .21. [ מידות )יג לב( חלה )טו כ( אבות )יד יח(3מסכתות?] .20. חמת )יג כא(
פסוק המתחיל  .22. דִבֶר )טו כב( דֶבֶר )יד יב( דָבָר )יג כו( דְבַר )טו לא( דַבֵר )טו לח( [5שונים? ]

קָרָא [ 2מהסימנים בראש השנה?] .23. "אני ה' אלוקיכם" )טו מא(שלוש מילים?  ןונגמר באות
"בלילה ההוא"  "בלילה ההוא" )יד א( היכן עוד מוזכר לשון דומה? .24. )יג כד( רימון )יג כג(

 )אסתר ו א(
לשאוב את תכולתו /לשתות /בלי לשפוך  ,כלי מלא מים שרוצים לרוקן אותו חידות כלליות: א.

זוגות נעלים  5מגירת נעלים בה יש  ב.איך אפשר הדבר?  ,וכן בלי לפגוע בכלי בכל דרך שהיא
לבנות, כמה נעלים עלי להוציא מהמגירה בכדי שיצא לי בוודאות זוג  5 -חומות  ו 5שחורות, 

א ינעלים. כי אם יוצ 16 ב.דה. אלהניח על האש שית : א.תשובות ימין ושמאל מאותו הצבע? 
 16 כשיוציא רק .לבנות כנ''לחומות כנ'''ל וחמש  5שחורות ימניות  5א יצויכול להיות שי 15

 וג אחד מתאים. זייצא בוודאות מה שצריך לפחות 
מתי לא אוכלים חלק  ב.איך קוראים לבעלה של אשת לוט?  א.  חידות לשאול את הילדים:

מתי  ד.מתי א''א לאכול בבית?  ג.מהמאכלים למרות שהם כשרים למהדרין וזה לא יום צום? 
מתי  ו.מתי אסור לשתות חלק מסוגי המשקאות?  ה.א''א ללבוש את כל מה שלובשים יום יום? 

איזה דבר יש מצווה לשמוע מהתורה באחד מימי  ז.ברכות?  4בשביל לאכול אוכל צריך לברך 
יין בערב ה. נעלים ביום כיפור וט' באב.  ד.בסוכות.  ג.חמץ בפסח.  ב.לוט.  תשובות: א. השנה?

ברכות, לברך ענט''י והמוציא.  תיש שדובליל שבת בשביל לאכול צריך לשמוע קי . ו.ה באבתשע
 שופר בראש השנה הוא מהתורה.  ז.

"סר צלם מעליהם" לשון מגן וחוזק.  -צלם  ז' משמעויות למילה צלם. חידון משמעויות מילים.
"ויברא את האדם בצלמו בצלם אלוקים ברא  דפוס. -צלם . רש"י: מגינם וחזקם )במדבר יד ט(

"ויולד בדמותו כצלמו" תרגום: בדמותיה  דומה. -צלם . אותו" רש"י: בדפוס )בראשית א כז(
 "אך בצלם יתהלך איש" רש"י: בחושך )תהלים לט ז(. חושך. -צלם  דדמי ליה )בראשית ה ג(.

מצלם  צלם תמונות. -לם צ שהשתחוו לצלם בימי נבוכדנצר )רש"י אסתר ד א(. פסל. -צלם 
 הצל שלהם. -צלם  במצלמה.

 המיועדים עבור אלו שיש להם מזה תועלת הגיגים
עם רגל אחת על המשקל וזה הספיק עליתי 

לי. את חישוב המשקל של הרגל השנייה אני 
 כבר אעשה לבד.

בעדכון אחרון: לראשונה  בכירי הפרשנים
מאז תחילת המשבר הפוליטי, נוצר מצב 

טנציאל ממשי לקביעה חד שיש בו פו
משמעית כי אם הקואליציה לא תתגבר על 
המשבר, הממשלה עלולה ליפול הרבה יותר 

 -מהר ממה שנדמה היה בתחילת המשבר 
אלא אם כן יתרחש משהו בלתי צפוי שישנה 
את תמונת המצב בטווח המיידי או לאחריו 

 בהתאם לציפיות.
אותך איך קוראים לך  הרגע הזה ששואלים

אומר שרגא ואז שואלים: יש לך ואתה 
 במשפחה מישהו שף?

מאחלים לי קיץ טוב ובריא.  למה אנשים
מה לי ולבריאות הקיץ? שיאחלו לי שאני 

 אהיה טוב ובריא.
באף, מקפידים לחטט  אנשים שמחטטים

עם אצבע יד ימין בנחיר הימני ועם אצבע יד 

שמאל בנחיר השמאלי. למה? מה כבר 
 לשמאלי? המרחק בין הנחיר הימני

של מתן כהנא: היתר מכירה  יוזמה חדשה
 לחומרא.

בן גביר, התבלבלת. הכלל הוא "עשיו  הלו,
 שונא ליעקב", לא יעקב לעשיו.

בסופר יהיו מיליון עגלות איכשהו  גם אם
אתה תמיד תיקח את העגלה עם הגלגל 

 .שמושך כל הזמן לצד
אלו היחיד שיציב בממשלה הזאת הדבר 

 .הלעזוב אות האיומים
וראתה את בעלה  אישה נכנסה למטבח

חובט זבובים. מה אתה עושה? היא שאלה. 
ענה לה. הצלחת להרוג?  –אני צד זבובים 

שאלה האישה. כן. שני זכרים ושלוש נקבות 
בסקרנות.  שאלה ,ענה לה. איך אתה יודע –

הוא ענה "שניים היו על הפחית של הבירה, 
 ושלוש היו על הטלפון..."

שלי ואמרתי לו "ד"ר יש לי  פניתי לרופא
מים בברכיים, אבנים בכליות, וסיד 

בעצמות. הרופא ענה: אז מה אתה רוצה 
 ה?!יממני אישורי בני

כזה 'אנשים שאוהבים קיץ'  אין דבר
ו'אנשים שאוהבים חורף', יש רזים ויש 

 שמנים.
מי היה האיש שתכנן את  מת לדעת

האוטובוסים ואמר לעצמו: "ופה נעשה 
רביעיה עם שני מושבים הפוכים, למקרה 

 שמישהו ירצה לארח".
אין לך אף, הוא יגרד כשתשטוף  גם אם

 כלים.
ידיד ושאל אותו מאיפה אתה  אדם פגש

הוא שוב שאל מהיכן  .בארץ, והאיש שותק
אתה בארץ וההוא שוב שותק, ואז הוא 

לעברו ואמר למה אתה לא עונה?  התפרץ
 ענה האיש, מה לא ברור אני מחריש.

לוקח משכנתא וצריך שני ערבים,  אם אני
 מאיזה כפר עלי לקחת אותם? 

שאתה עובר באדום וכולם  הרגע הזה
אחריך, אתה מרגיש מנהיג מרד של הולכי 

 רגל.

של 'ספרינג' גדול? כי אם הוא  למה הפקק
 מה.יהיה קטן אז הוא יפול פני

לדעת מתי לשתוק ומתי  מתכון לשלום בית:
 לא לדבר.

החלפת גרביים?, ילד: בטח מזמן,  אמא:
 כבר לפני כמה ימים.

חסר אונים יותר ממי שנשבר לו  אין אדם
 חצי קרטיב בפה ליד אנשים.

לכל השותפים  תודה אדירה ונדירה
הגדולים בהוצאת העלון ע''י ששולחים 

שאוצרותיהם פנינים נפלאים. יה''ר שיזכו 
יתפרסמו בכל העולם. אני מעוניין להודות 
באופן אישי לידידנו המופלג בתורה ויר''ש 
טהורה, קדוש ומורם מעם נותן ליבו ונפשו 

שרון נדיר לכל ובכל ילמען הכלל והפרט, כ
התחומים כמו אדם מדורות קודמים, שמח 
בלימוד התורה ולא מרגיש שלומד ע''י 

שהוא באמת,  אריה, מתנהג טבעי כמו מה
. רבי בונים )בן רבי דוד( שריבר שליט''א

שבזכותו אחיו רבי שמואל גם ייצא מוצלח 
 מאוד. 

 היכן ניתן להשיג את העלון
מצד שמאל של הכניסה,  צמוד לכניסה לתלמוד תורה כתב סופר ניתן להשיג את העלון בבני ברק:

רחוב  מניין אברכים 'פרדס כץ'ובביהמ''ד המרכזי . 23בקופסה בפינה בחצר ברחוב סוקולוב 
בספריה בקומה ראשונה )חברון( בכניסה  ובכולל 'מורשה ודעת' )בית כנסת הגדול(,  9אבוחצירא 

המערבית בקלסר ירוק.  וכן בשאר המקומות ואצל המפיצים הקבועים ובראשם רבי ידידיה זר 
 שום מקום ללא אישור.אין לקחת יותר מעלון אחד ב. שזכה לשני שולחנות בשולחן אחדשליט''א 

בכניסה   7:37)לא כמות( החל מיום חמישי בערב בשעה  במודיעין עיליתכמו''כ ניתן להשיג את העלון 
אחיין של אצל  כן ניתן להשיג בהר יונה נוף הגליל. 49שרותי משרד רחוב רשב''י  –לחנות ש.מ.ח. 

להיות בדורנו אדם מהדור שהוא מראה לכולם איך אפשר  ,רבי שמחה שולמן שליט''א רבי יאיר
בישיבת כן ניתן להשיג בירושלים הקודם בכ''כ המון יר''ש ומידות אצילות בשילוב שקדנות אדירה. 

רבי דוד רוטשילד  שזוכה לקיים מצוות ציצית בהידור רב וברכותיו עושים פירותמיר אצל האיש 
ואומרים עליו אשרי יולדתו, שליט''א. או אצל האיש בעל לב הזהב, שכולם אוהבים אותו אהבת נפש 

הדמות של ישיבת מיר מרביץ תורה בדרכיו המופלאים ואחד מחשובי הרבנים של ארגון בלב אחד 
רבי נחום זכריש שליט''א בבית  שנתן עצמו לתורהאצל מי  בבית שמשרבי אבי פרידנר שליט''א. 

ב'בית בנתיבות ה ג'. רמ 7חבקוק הנביא  -בישיבת מרן הגר"מ שטרנבוך וכן הכנסת אור אליהו. 
בישיבת מאור התלמוד,  ברחובותבית הכנסת החיד"א רובע ג' רחוב יצחק הנשיא.  באשדוד:בוכריס'. 

באופקים רבי מיכאל גולדנברג שליט''א.  הגאון החסידאצל בירוחם אצל הבחור החשוב ישי רוט נ''י. 
בבית כנסת  באשדוד:שישי. בביהכ''נ שומרי אמונים מיום  בקרית גת בבית הכנסת זכרון אליהו.

 ברכסיםבישיבת נר זרח. בעוצם החיד''א אצל גדול מזכי הרבים בדורנו רבי יצחק משענייה שליט''א 
אצל משפחת זכאי  ברעננהרבי יוסף המאירי שליט''א כולל נר ישראל גבעה ב.  הענו הגדולאצל 

בבתי הכנסת בגני הדר:  קווהבפתח ת.  052-6903395 -טלפון 9/5המיוחדת והנפלאה רחוב נעמי שמר 
אוהל אברהם. שירת מרים. קהל חסידים. ויוצאי חברון, ע''י רבי יואל פינהדלר שליט''א. וכן בישיבת 

בהיכל ישיבת צפת ע''י האיש בצפת: אצל הנ''ל: בראשון לציון אור ישראל וכן בישיבת עטרת שלמה 
: בית הכנסת בקרית אתא רבי אברהם לויסון שליט''א. שכולם רוצים להיות במחיצתו בגן עדן

ע''י הנער הצדיק מאוד חרוץ הכיתה נחמיה ברונשטיין נ''י. וכן בבית הכנסת של  3מאקווא ירושלים 
דיר רבי שמואל א. נאצל דמות של גאון במנצ'סטר . 5הקהילה החרדית בקרית אתא רחוב כצנלסון 

בקהילת שובה ישראל  בארגנטינה:+. 447425793110: הורביץ שליט''א מחשובי וצדיקי אנגליה
 במקום המיועד לעלונים. 

 . 03-6180383לקבלת העלון בפקס יש להתקשר לטלפון:  
נמצא ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית התורני'. וכן העלון )מלבד ההערות שבסופו(  כמו''כ העלון

 מופיע ב'קובץ גליונות'.
 ת קול הלשון וכן את העלונים של כל ארבעת השנים האחרונות.ניתן להוריד את העלון בעמדו

הדרכה: נכנסים לקול הלשון. מקישים על חיפוש רבנים. לכתוב מערכת שבתי. מקישים על פתח 
 תיקיה. מקישים על תיקיית הורדת גליונות. מקישים על לבית התורני. ומורידים מה שרוצים. 
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 alon@gmail.comואח''כ  456יש לדייק במייל ולכתוב קודם 
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